

COMUNE DI TRANI PROVINCIA BAT

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto di ristrutturazione parziale della palazzina per uffici di Via Montegrappa in Trani.
ONERI DELLA SICUREZZA PER INTERVENTO PARZIALE (TERRAZZI E PARAPETTI SENZA INTONACI).

COMMITTENTE: AMET S.p.A. - Piazza Plebiscito n.20 - 76125 Trani (BT)

Trani, 16/11/2016



IL TECNICO

ing. Fernando Riccio ing. Antonio Riccio



STUDIO TECNICO RICCIO INGEGNERIA - ASSOCIAZIONE DI PROFESSIONISTI
via Postumia, 30 - 76125 TRANI - tel/fax 0883.582850 - www.studioriccioingegneria.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 001pon	Fornitura e posa di ponteggio metallico a telai prefabbricati, di facciate esterne, della larghezza non inferiore ad 1,10 m, occorrente per l'esecuzione di qualsiasi categoria di opera e fornita per tutta la durata dei lavori. I ponteggi saranno completi di piani di lavoro in legno o metallici, parapetti, fermapiedi e corrimani, eventuali sottoponti, scalette e botole di servizio, controventature, segnalazioni diurne e notturne e di tutto quanto necessario e previsto dalle norme antinfortunistiche. Sono compresi gli oneri per la messa a terra dei ponteggi, l'ancoraggio alle strutture murarie ed i successivi ripristini, eventuali puntellamenti e quant'altro occorra in ottemperanza alle norme impartite dallo SPESAL. Sono compresi la consegna in cantiere, il montaggio, lo smontaggio a lavori ultimati ed il trasporto di ritorno a deposito. Da misurarsi a metro quadrato di superficie servita.							
	- facciata interna terrazzo tipo 10		4,20		4,50	18,90		
	- facciata interna terrazzo tipo 10		2,90		10,00	29,00		
	- facciata interna terrazzo tipo 11		3,30		4,50	14,85		
	- facciata interna circolare terrazzo tipo 11		11,20		3,00	33,60		
	- facciata esterna terrazzo tipo 12		4,65		3,00	13,95		
	- parapetto esterno terrazzo tipo 13		6,45		4,50	29,03		
	- parapetto esterno terrazzo tipo 13		13,15		4,50	59,18		
	- facciata terrazzo tipo 13		21,80		3,00	65,40		
	- facciata interna terrazzo tipo 13		4,35		4,50	19,58		
	- torino scala terrazzo tipo 16		4,80		4,00	19,20		
	- parapetto esterno terrazzo tipo 16		38,10		4,50	171,45		
	SOMMANO mq					474,14	13,00	6'163,82
2 002pon	Fornitura e posa di schermatura antipolvere o antisabbia di ponteggi o di armature di sostegno con teli di plastica e simili occorrente per l'esecuzione di qualsiasi categoria di opera e fornita per tutta la durata dei lavori, compresi gli oneri per il trasporto, il montaggio, i risvolti, sfridi e quant'altro occorre per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.							
	- facciata interna terrazzo tipo 10		4,20		4,50	18,90		
	- facciata interna terrazzo tipo 10		2,90		10,00	29,00		
	- facciata interna terrazzo tipo 11		3,30		4,50	14,85		
	- facciata interna circolare terrazzo tipo 11		11,20		3,00	33,60		
	- facciata esterna terrazzo tipo 12		4,65		3,00	13,95		
	- parapetto esterno terrazzo tipo 13		6,45		4,50	29,03		
	- parapetto esterno terrazzo tipo 13		13,15		4,50	59,18		
	- facciata terrazzo tipo 13		21,80		3,00	65,40		
	- facciata interna terrazzo tipo 13		4,35		4,50	19,58		
	- torino scala terrazzo tipo 16		4,80		4,00	19,20		
	- parapetto esterno terrazzo tipo 16		38,10		4,50	171,45		
	SOMMANO mq					474,14	1,00	474,14
3 005pon	Noleggio di piattaforma aerea autocarrata, telescopica e articolata, per noleggio con operatore, per l'esecuzione di lavori di manutenzioni edili, compreso le spese generali e l'utile d'impresa. Sono a carico della ditta appaltatrice gli oneri per l'occupazione temporanea del suolo pubblico.							
	- parapetto esterno terrazzo tipo 10 su via De Cuneo piano P4				8,00	8,00		
	- parapetto esterno terrazzo tipo 11 su via Montegrappa piano P4				8,00	8,00		
	- parapetto esterno terrazzo tipo 13 su via Montegrappa piano P5				16,00	16,00		
	SOMMANO h					32,00	85,00	2'720,00
4 004pon	Oneri per la cantierizzazione di opere edili: riunioni periodiche, riunioni di Coordinamento, sopralluoghi congiunti RLS e CSE, dispositivi di protezione individuale, trabattelli, recinzioni di cantiere e delimitazioni delle zone di lavoro, noleggio di bagno chimico, impianto di illuminazione di cantiere completo di							
	A RIPIORTARE							9'357,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'357,96
	messa a terra, quadro generale, certificazione e collaudo, fornito per tutta la durata dei lavori e quant'altro occorre per assicurare il rispetto del D.Lgs 81/2008. - per tutta la durata del cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							12'357,96
	TOTALE euro							12'357,96
	Trani, 16/11/2016							
	Il Tecnico ing. Fernando Riccio ing. Antonio Riccio							
	 							
	A RIPORTARE							